22 NUMARALI ADANA ŞER‘İYYE SİCİLİNİN H.1124-1133
(M.1712-1721) TANITIMI VE FİHRİSTİ

The Index and Presentation of Şer’iyye Records of Adana Numbered 22) in 1712-1721
(H.1124-1133)

Özcan TATAR*

ÖZET

Osmanlı tarihi araştırmalarında en önemli kaynaklar arşiv vesikaları olup, bunlar içerisinde Şer‘iyye
Sicillerinin özel bir önemi vardır.

Kaydedildikleri döneme ve yer hakkında önemli bilgileri ihtiva eden Şer‘iyye Sicilleri, günümüz tarih
araştırmacılığında, içerdikleri belgeler açısından özellikle başvurulan kaynaklar arasındadırlar.

Müzesi’nde muhafaza edilmekte iken, öngörülen program çerçevesinde Ankara’daki Milli
Kütüphane’ye taşınmıştır. Bu siciller günümüzde Millî Kütüphane'de Şer`iyye Sicilleri'nin
muhafaza edildiği kısımda bulunmaktadırlar.

Adana Şer‘iyye Sicilleri toplam 150 defterdir. Tespit edilebilen en eski tarihli olanı 2 Numaralı
Adana Şer‘iyye Sicili olup, Hicri 1043-1044, Miladi 1633-1635 yılları arasındaki döneme aittir. Bu
sicilden sonraki, Adana Şer‘iyye Sicili ise 101 Numaralı Adana Şer‘iyye Sicili olup, Hicri 1111-
1114, Miladi 1699-1703 yılları arasındaki döneme aittir. İlk dönemdeki defterler Şer´iyye Sicilleri'
ne ait genel karakteristikleri gösterirken, son dönemlerdekiler genel olarak tereke ağırlıklıdır.

Bu sicillerin yarıya yakını, zaman içerisinde belirli oranda dağılmıştır. Dağılan bu siciller, bir
müddet sonra, herhangi bir düzenlemeye tabi tutulmadan, farklı tarihlere ait sayfaların bir araya
getirilmesi sonucunda tekrar ciltlenmişlerdir.

2-22 Numaralı Adana Şer´iyye Sicili'nin Genel Durumu
Ankara'da Millî Kütüphane'de bulunan 22 Numaralı Adana Kazası Şer´iyye Sicili 16 x 42,5 cm

ebadındadır. Defter zaman içerisinde dağılan ve sonradan bir araya getirilen iki ayrı tarihe ait
sicilin birleşmesinden oluşmuştur. Buna göre, bu defter H. 1124-1127 (M.1712-1715) ve H.1132-
1133 (M.1719-1721) yılları arasındaki olayları içerir. Bu dönem III. Ahmet’in tahtta bulunduğu
döneme tekabül etmektedir.

Defter, toplam 124 sayfadan oluşmaktadır. Bu sayfaların, 1-24. sayfaları arası H. 1124-1127
yıllarına ait belgeleri içermektedir. 25-124. sayfaları arası ise H.